
  Zarządzenie nr 66/2022 

WÓJTA GMINY STRAWCZYN  

z dnia 08 lipca 2022 roku 

 

 

w sprawie powołania Komisji  do przeprowadzenia konkursu na „Najpiękniejszy 

Wieniec Dożynkowy” w ramach dożynek gminnych w Strawczynku  

w dniu 21 sierpnia 2022 r. 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2022 poz. 559 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

Powołuję Komisję w składzie: 
1. Przewodniczący  Komisji       Agnieszka Gołdyn               
2. Z–ca Przewodniczącego         Barbara Gad                
3.  Członek Komisji                   Łukasz Woźniak                
 

 

§2. 

Zadaniem Komisji Konkursowej będzie przeprowadzenie Konkursu na Najpiękniejszy 

Wieniec Dożynkowy w dniu 21 sierpnia 2022, podczas dożynek gminnych w Strawczynku, 

zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

 

§3. 

Z przeprowadzonego konkursu komisja przygotuje protokół, na podstawie którego przyzna 

nagrody pieniężne za uczestnictwo w konkursie. 
 

 

 

§4. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Samorządowego Centrum Kultury, 

Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. 
 

 

§5. 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt Gminy Strawczyn 

/-/ Tadeusz Tkaczyk 

 

 



Zał. nr 1 do Zarządzenia nr 66/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 08.07.2022 roku 

 

 

Regulamin Konkursu na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Strawczynek-21 sierpnia 2022 r. 

 

Cele konkursu: 

1. Popularyzacja wiedzy o dawnych zwyczajach dożynkowych oraz roli wieńca, jako głównego 

rekwizytu obchodów dożynek.  

2. Wybór najpiękniejszego wieńca wykonanego zgodnie z miejscową tradycją 

Zakres przedmiotowy: 

Na konkurs należy wykonać wieniec dożynkowy, który formą i użytym materiałem  nawiązuje do 

tradycji dawnych wieńców dożynkowych, występujących na terenie województwa 

świętokrzyskiego.   

Kryteria oceny:  

Materiały wykorzystane do wieńca muszą być naturalne (kłosy zbóż, ziarna, słoma, warzywa,  

owoce, kwiaty, wstążki itp.),  

Wygląd zewnętrzny ( technika , estetyczne wykonanie, kształt, dobór barw itp.), 

Wzorowanie się na tradycjach ludowych 

Wieńce dożynkowe oceni Komisja Konkursowa, biorąc pod uwagę następujące parametry: 

- sposób wykonania wieńca  

-wartości artystyczne związane z kulturą wykonania wieńca dożynkowego  

- zachowanie elementów tradycyjnych  

- ogólny wyraz artystyczny  

- poziom i styl wykonania 

Z prac Komisji Konkursowej zostanie sporządzony protokół podpisany przez wszystkich jej 

członków. 

Warunki uczestnictwa: 

W konkursie mogą uczestniczyć wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa, stowarzyszenia 

 z terenu gminy Strawczyn. Wieńce należy zgłosić do dnia 03.08.2022 r. do wydziału kultury 

SCKSiC w Strawczynie. Każda parafia do której należą sołectwa z terenu gminy Strawczyn  może 

zgłosić jeden wieniec. Delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny. 

Nagrody i wyróżnienia: 

Dla uczestników konkursu zostaną przyznane nagrody pieniężne na ogólną kwotę 4000 zł. 


